
ХАРКІВСЬКА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ  № 62 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
    

    

Н А К А З 

 

 

  01.09.2021                                                                                                           №178 

 

Про вивчення предмета  

„Захист України”  

у 2021/2022 навчальному році 

 

На виконання Закону України «Про військовий обов’язок і військову 

службу», Указу Президента України від 25.10.2002 № 948/2002 «Про 

Концепцію допризовної підготовки і військово-патріотичного виховання 

молоді» (із змінами), постанов Кабінету Міністрів України від 30.11.2000 

№1770 «Про положення про допризовну підготовку», від 26.02.2020 № 143 

«Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України», наказу 

Міністерства освіти і науки України від 27.12.2000  №625 «Про оголошення 

постанови Кабінету Міністрів України від 30.11.2000 №1770 ««Про 

затвердження положень про допризовну підготовку і про підготовку 

призовників з військово-технічних спеціальностей» (із змінами), наказу 

Міністерства освіти і науки України від 29.05.2014 № 657 «Про внесення змін 

до наказу Міністерства освіти і науки України від 27.08.2010 № 834», наказу 

Міністерства освіти і науки України від 31.03.2020 № 464 «Про внесення змін 

до типової освітньої програми закладів загальної середньої освіти III ступеня», 

листа Міністерства освіти і науки України від  11.08.2020 р. № 1/9-430 

«Методичні рекомендації щодо викладання захисту Вітчизни у 2020/2021 

навчальному році», з метою приведення викладання предмета «Захист 

України», навчально-матеріальної бази, військово-патріотичного виховання 

учнівської молоді до рівня сучасних вимог 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. З 1-го вересня 2021 року розпочати вивчення курсу допризовної 

підготовки юнаків 10-х та 11-х класів. При організації та проведенні занять з 

предмета “Захист України” керуватися вимогами Указу Президента України від 

25.10.2002 № 948/2002, Закону України “Про загальний військовий обов’язок і 

військову службу”, Положення “Про допризовну підготовку”, наказу 

https://www.schoollife.org.ua/lyst-ministerstva-osvity-i-nauky-ukrayiny-vid-03-07-2018-r-1-9-415-shhodo-vyvchennya-u-zakladah-zagalnoyi-serednoyi-osvity-navchalnyh-predmetiv-u-2018-2019-navchalnomu-rotsi/


2 

 

Міністерства освіти і науки України від 27.12.2000 № 625, програми з предмета 

„ Захист  України” 2021 року.  

1.1 Предмет “Захист України” проводити в 10-х та 11-х класах по 2 години на 

тиждень. Загальний обсяг 70 навчальних годин. 

2. Викладачу предмета “Захист України” підготувати та подати до 

затвердження потижневий план проведення допризовної підготоки. 

До 15 вересня 2021 року 

3. Практичну частину розділу „Вогнева підготовка” проводити з 

використанням пневматичної зброї в стрілецькому тирі школи. 

3.1 При проведенні практичних стрільб суворо дотримуватися заходів безпеки. 

3.2 До стрільби допускати тільки тих учнів, які склали заліки з заходів безпеки 

та матеріальної частини зброї. 

4. Форма одягу на уроках з предмета „Захист  Вітчизни” для учнів – 

повсякденна шкільна. 

5. З метою подальшого удосконалення знань і умінь з вогневої підготовки та 

підвищення патріотичного виховання серед учнів створити стрілецький гурток 

„Юний стрілець” та „Влучний стрілець” до яких залучити учнів 9-х-11-х класів. 

6. Медико-санітарну підготовку з дівчатами 10-х-11-х класів проводити 

згідно з „Регіональною програмою допризовної підготовки” та навчального 

плану „Основ медичних знань та цивільної оборони”. 

6.1 Курс „Цивільна оборона” викладати окремо для юнаків та дівчат. 

7. Викладачу предмета “Захист України”, викладачам медико-санітарної 

підготовки на уроках вимагати від учнів виконання положень військових 

статутів Збройних Сил України та заходів безпеки. Вимагати суворого 

дотримання дисципліни, правил взаємовідносин та звернення до старших, а 

також охайного зовнішнього вигляду. 

8. Викладачу предмета “Захист України”, заступнику директора школи з 

виховної роботи, класним керівникам організувати та провести в листопаді-

грудні 2020 року місячник оборонно-масової роботи, присвячений Дню 

Збройних Сил України. Залучити до цієї роботи усі класи школи. 

9. Усьому педагогічному колективу школи повсякденно на всіх уроках 

проводити роботу по формуванню в учнів якості, необхідної для служби в лавах 

Збройних Сил України, сприяти закріпленню та підвищенню знань та навичок, 

придбаних на заняттях з предмета “Захист України”, патріотичному вихованню 

учнів. 

10. При проведенні занять з предмета „Захист  Вітчизни” класи іменувати 

взводами: 

11-А клас – 1 взвод 

11-Б клас – 2 взвод 

10-А клас – 3 взвод 

10-Б клас – 4 взвод 



3 

 

11. Вважати вівторок кожного тижня – днем методичної підготовки 

викладача з предмета “Захист України”. 

12. З метою надання допомоги викладачу предмета „Захист  України” при 

проведенні занять, підтримання статутного порядку та взаємовідносин, 

підвищення організованості і дисципліни призначити командирами взводів 

таких учнів: 

1 взвод – учень  Кононенко Данило 

2 взвод – учень  Головко Ярослав 

3 взвод – учень  Люборець Максим 

4 взвод – учень Перевознюк Олексій 

 

6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор школи                 оригінал підписано                              О.Г. Гряник 

 

 

З наказом ознайомлений:                                                                    О.І.Алексенко  

 


